
Manual til Effektivitetskontrollen for  
opdræt af levekyllinger



Velkommen til Effektivitetskontrollen  
(E-kontrollen) for opdræt af levekyllinger

      
   

   
  Formålet med E-kontrollen er at skabe et værktøj til registrering og styring af produktiviteten i  

produktionen. E-kontrollen fungerer som en elektronisk staldtavle med alle dine produktionsdata. 
Fordelen ved en elektronisk staldtavle er, at produktionsresultaterne er lette at overskue,  
og at det er muligt løbende at trække grafer og rapporter over såvel det aktuelle hold som  
tidligere hold. Samtidigt kan man sammenligne igangværende hold med tidligere hold eller  
med produktionsresultatet på landsplan. Desuden bliver data automatisk arkiveret og er let 
tilgængelige ved myndighedskontrol eller konsulentbesøg. 

 Det er muligt for dig at give både din konsulent og dyrlæge adgang til dine E-kontroldata 
 ved at udfylde og indsende en fuldmagt. Derudover er det kun dig og administratorerne hos 
 Landbrug & Fødevarer, der kan se dine produktionsdata. Opgørelser og statistikker vil altid  

blive behandlet i anonymiseret form. 
 

Indberetningen af produktionsdata kan ske på computer, smartphone eller tablet. Det anbefales at 
anvende computer ved opstart og afslutning af hold, samt når der skal trækkes rapporter eller grafer. 

 Når du skal logge ind på E-kontrollen, bliver du bedt om brugernavn (username) og adgangskode 
(password). Der er knyttet et username og et password til hver producent, og du har modtaget  
denne information på mail. Det er samme adgangsoplysninger som til Newcastle Disease-databasen. 

 Mangler du dine adgangskoder, vil du have tilsendt en fuldmagt, eller har du spørgsmål til  
E-kontrollen, kan du altid kontakte:

 • Rikke Koch Als på telefon: 3339 4203 eller 6177 1896, eller mail: rika@lf.dk
 • Bettina Nysom på telefon: 3339 4411 eller mail: bin@lf.dk
 • Mie Nielsen Blom på telefon: 3339 4447 eller 2334 6566, eller mail: mnb@lf.dk
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Tilgå E-kontrollen

E-kontrollen kan tilgås på computer, tablet eller smartphone. 

Første gang du tilgår E-kontrollen på din computer, tablet eller smartphone: 

Åben din internetbrowser og gå ind på hjemmesiden: www.danskfjerkrae.dk 
Nederst på hjemmesiden ser du en række links, herunder ”Effektivitetskontrol i  
konsumægsproduktionen”. Klik på dette link.

Du kommer nu til E-kontrollen. For let at komme på E-kontrollen igen, kan du gemme denne  
sti som en favorit eller app. 

Gem E-kontrollen som en favorit på din computer

     
Klik på stjernen øverst til højre på skærmen (1) og vælg ”Føj til favoritter”.  

Der fremkommer en boks, og her skal du trykke ”Tilføj”.  

For at få vist favoritlinjen, klikker du på den gule stjerne med en pil i, 
der er placeret øverst til venstre på skærmen (2).  

Du har nu et link, der hedder ”Poultry - EKontrol” (3).
Dette link vil føre dig direkte til E-kontrollen, når du klikker på det. 
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Du kan også gemme linket som en app. Dette kan du gøre, uanset hvilken type tablet  
eller smartphone, du har (Apple, Android eller Windows).  
 
Tilgå hjemmesiden www.danskfjerkrae.dk via din browser på din tablet, som beskrevet på forrige side.

Gem linket på et Apple produkt 

På Apple-produkter dannes et link med et app-ikon ved hjælp af funktionen ”Føj til hjemmeskærm”.  

Tryk på ikonet, der forestiller en firkant med en pil op, nederst på skærmen (1).  
 
Vælg herefter ”Føj til hjemmeskærm” (2) og til slut “Tilføj” (3).  
 
E-kontrolikonet ligger nu sammen med dine øvrige apps. 
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Gem linket - på iPhone



      
     

Søg adressen E-kontrol.danskfjerkrae.dk frem på din browser på mobilen (1) og tryk på  
ikonet (de 3 prikker) i øverste højre hjørne (2). 

Tryk på “Føj til startskærm” (3).

Tryk på “Tilføj” (4).  
 
E-kontrollen ligger nu sammen med dine øvrige apps. 

Gem linket - på Android
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Holdoversigt - på computer Eksempel på holdoversigt

     7      8

Det første billede, du kommer ind på, når du er logget på E-kontrollen, er holdoversigten.  
Holdoversigten er en oversigt over alle de aktive hold i dit CHR-nummer. Et hold fremgår af 
holdoversigten, så snart du har oprettet det.

Når du står i holdoversigten, har du forskellige valgmuligheder til, hvordan du kan sortere
dine hold. Det står dig  helt frit for, om du vil anvende denne sorteringsmulighed.
Mulighederne er følgende:

(1) Hvis du ejer flere CHR-numre, skal du først vælge det CHR-nr., du vil bruge. 

(2) Hvis du har flere produktionsformer, kan du nu vælge mellem disse  
       (alle, opdræt eller ægproduktion).

(3) Du kan vælge at sortere på, hvilke hold der skal fremgå af oversigten  
       (alle, afsluttede hold eller levende hold). 

(4) Du kan sortere i rækkefølgen, hvorpå holdene vises. Klik på det parameter, du gerne vil  
       sortere efter, f.eks. “Holdnummer” eller “Udrugningsdato”.

(5) Du kan vælge, hvilke parametre der skal fremgå i holdoversigten. Når du klikker på pilen  
       ud fra et produktionsparameter, kan du vælge ”Columns” og krydse af med flueben,  
       hvilke parametre du vil have vist i oversigten. Bemærk, at E-kontrollen ikke kan gemme  
       disse indstillinger og vil starte op med standardvisningen igen, næste gang du logger på.

(6) Du kan gå til rapportoversigten, hvorfra du kan trække rapporter og grafer.

(7) Og du kan altid komme retur til holdoversigten ved at klikke på huset i venstre side.
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Opret opdrætshold - på computer

             

Eksempel på holdoprettelse

 4
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Når du indsætter et nyt hold daggamle kyllinger i huset, skal du oprette holdet i E-kontrollen.  
Dette gøres ved at klikke ”Opret opdrætshold” (1). 
 
Der fremkommer nu en boks med felter, der skal udfyldes. Når du har indtastet husnummeret (2), 
danner systemet selv løbenummeret. Løbenummeret refererer til det antal hold,  
der har været i huset i år. Er det anden gang, du indsætter daggamle kyllinger i det valgte hus i år,  
vil løbenummeret hedde 2. Du skal ikke ændre i dette felt. 

Under ”Data for opdræt” (3) udfylder du de basale oplysninger for det opdræt, du netop 
har indsat i huset. 

Hvis du ønsker at sammenligne resultater for det nyopstartede hold med tidligere hold, 
skal du vælge et eller to sammenligningshold (4). 

Når alle felter er udfyldt, klikker du på ”Godkend” i øverste, højre hjørne (5). 

Hvis du senere vil foretage ændringer til opstartsoplysningerne, kan du altid klikke ”Rediger hold” (6), 
foretage ændringerne og klikke ”Godkend” (5). 

Hvis du ved et uheld har klikket opstart hold, kan du klikke ”Fortryd” (7) for at komme tilbage 
til holdoversigten.
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Eksempel på holdoprettelse

Når du indsætter et nyt hold daggamle kyllinger  
i huset, skal du oprette holdet i E-kontrollen. 
Dette gøres ved at trykke ”+” (1). 

Der fremkommer nu en boks med felter, der  
skal udfyldes. Når du har indtastet husnummeret 
(2), danner systemet selv løbenummeret.  
Løbenummeret refererer til det antal hold,  
der har været i huset  i år. Er det anden gang,  
du indsætter daggamle kyllinger i det valgte  
hus i år, vil løbenummeret hedde 2. Du skal ikke  
ændre i dette felt. 

Under ”Data for opdræt” (3) udfylder du de  
basale oplysninger for det opdræt, du netop  
har indsat i huset. Hvis du ønsker at  
sammenligne resultater for det nyopstartede 
hold med tidligere hold, skal du vælge et eller  
to sammenligningshold (4). 

Når alle felter er udfyldt, trykker du på  
”Godkend” i øverste, højre hjørne (5). 

Opret opdrætshold - på smartphone

Hvis du senere vil foretage ændringer til opstartsoplysningerne, kan du altid swipe til højre på 
holdnummeret (Opstart/Rediger hold) i holdoversigten, foretage ændringerne og trykke ”Godkend”. 

Hvis du ved et uheld har trykket på ”+” eller swipet til højre på holdnummeret (Opstart/Rediger hold), 
kan du trykke ”Fortryd” (6) for at komme tilbage til holdoversigten.

 1
 5

 2

 3

 4

 6

11 12



      
     

Leveugeoversigt - på computer

Når startkortet er udfyldt korrekt, kan du komme videre til ugeindtastningerne. Det gør du ved  
at dobbeltklikke på den konkrete holdlinje i holdoversigten. Den side, der kommer frem nu,  
er leveugeoversigten.  

Som udgangspunkt er leveugeoversigten sorteret på leveuge (1), men du kan vælge at  
sortere på alle produktionsparametre efter ønske. Dette kunne eksempelvis være aktuelt,  
hvis du er interesseret i at få et hurtigt overblik over, hvilke uger vandforbruget har været højest.  
Klik da på overskriften ”Vandforbrug” (2), og listen vil blive sorteret herefter.  

Det er også muligt at til- og fravælge parametre, der skal vises i leveugeoversigten.  
Når du holder pilen over en overskrift, kommer der en lille hvid pil frem (3). Klik på den.  
Hold pilen over ”Columns” (4) og vælg med flueben hvilke parametre, du vil have vist i  
leveugeoversigten (5).  
 
E-kontrollen gemmer ikke dine valg af parametre, så næste gang du tilgår leveugeoversigten,  
vil den igen starte op med standardvisningen. 

Eksempel på leveugeoversigt
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Generelt om dagsindberetning

       

     15

Som noget nyt kan du nu også vælge at indtaste dine data på dagsbasis.

Systemet summerer løbende dagsindberetningerne op under fanen “Uge”.

Bemærk:

• Hvis du er gået i gang med at indberette på dagsbasis, men pludselig kommer bagud,  
kan du altid indberette resultaterne for ugen under fanen “Uge”. 

• Hvis du indberetter en værdi på ugen, trumfer den altid dagsindberetningerne. Felterne  
under de enkelte ugedage vil blive låst. Du skal derfor indberette det samlede resultat for  
alle dage i ugen under ugefanen, også selv om du har indberettet flere dage på dagsfanerne.

Du kan frit skifte mellem dags- og ugeindberetninger fra uge til uge. Inden for den  
enkelte uge er det dog vigtigt, at du enten indberetter under alle ugedagene eller  
indberetter ugens samlede resultater under ugefanen.

Der er dog enkelte produktionsparametre, som ikke kan indberettes på dagsbasis, men som  
kun kan registreres under ugebasis. Det er eksempelvis bemærkninger til ugen,  
vaccine og foderindkøb.



      
     

Dagsindberetning - på computer Eksempel på dagsindberetning
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For at foretage en indberetning dobbeltklikker du på den uge, som du gerne vil foretage  
indberetning for. Der kommer nu en indberetningsboks frem, og i den kan du vælge,  
om du vil foretage indtastninger for en enkelt dag (vælg ”Mandag”- ”Søndag”) (1) eller for  
hele ugen (Vælg ”Uge”) (2).  
 
Hvis du er up-to-date med dine indberetninger, vil systemet åbne op på den aktuelle dag. 
Hvis ikke, skal du selv vælge, hvilken dag du vil indberette for. 

Indberetningen består af to afsnit: ”Dyr” og ”Foder”. Hver dag indberetter du, hvad du har  
observeret ved det daglige tilsyn med dyrene. 

Når ugen er gået, og du har indberettet alle ugedagene, klikker du på fanen ”Uge” (2).  
Her ser du en opsummering af de data, du har tastet ind på dagsbasis. Skulle der være en fejl,  
kan du rette den under den enkelte ugedag eller under det samlede ugeresultat. 

Under ”Uge” (2) indberetter du desuden alle de resultater, som du ikke får på dagsbasis.  
Dette gælder eksempelvis bemærkninger til ugen, vaccine og foderindkøb.  
Og husk - retter du i ugeindberetningen, så trumfer det tidligere data i dagsindberetningen.

Når alle felter er udfyldt, gemmer du indberetningen ved at klikke ”Godkend” (3). Du kan 
altid gå tilbage og rette data.

Har du åbnet indberetningsboksen ved et uheld, eller fortryder du de indtastninger,  
som du er i gang med, klikker du ”Fortryd” (4). 



      
     

Dagsindberetning - på smartphone

Når du er inde på et hold på din smartphone, swiper du til venstre på den uge, du gerne vil  
foretage indberetninger for (1). Der kommer nu en indberetningsboks frem, og i drop-down  
menuen (2) kan du vælge, om du vil foretage indtastninger for en enkelt dag  
(vælg ”Mandag”- ”Søndag”) eller for hele ugen (Vælg ”Uge”).  
 
Hvis du er up-to-date med dine indberetninger, vil systemet åbne op på den aktuelle dag.
Hvis ikke, skal du selv vælge, hvilken dag du vil indberette for. 

Indberetningen består af to afsnit: ”Dyr”og ”Foder”.  
Hver dag indberetter du, hvad du har observeret ved dagligt tilsyn med dyrene. 

Når ugen er gået, og du har indberettet alle ugedagene, vælger du ”Uge” i drop-down menuen (2). 
Her ser du en opsummering af de data, du har tastet ind på dagsbasis. Skulle der være en fejl,  
kan du rette den under den enkelte ugedag eller under det samlede ugeresultat. 

Under ”Uge” indberetter du desuden alle de resultater, som du ikke får på dagsbasis.  
Dette gælder eksempelvis bemærkninger til ugen, vaccine og foderindkøb. 

Når alle felter er udfyldt, gemmer du indberetningen ved at trykke ”Godkend” (3). 
Du kan altid gå tilbage og rette data.

Har du åbnet indberetningsboksen ved et uheld, eller fortryder du de indtastninger,  
som du er i gang med, trykker du ”Fortryd” (4). 

Eksempel på dagsindberetning
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Ugeindberetning - på computer

For at foretage en indberetning dobbeltklikker du på den uge, som du gerne vil foretage 
indberetning for. Der kommer nu en indberetningsboks frem, og her vælger du ”Uge” (1). 

Indberetningen består af to afsnit: ”Dyr” og ”Foder”. I hvert felt indberetter du det samlede  
resultat for den aktuelle uge. 

Foderforbruget er den totale mængde forbrugt foder, inklusiv færdigfoder, korn, hvede og skaller.  
Du skal selv anføre, hvor stor en procentdel du har anvendt af hvede og skaller.
Felterne “Foderpris”, “Foderblanding” og “Foderfabrik” overføres automatisk til de efterfølgende 
uger. Husk at foretage ændringer i disse felter ved skift af foderblanding.

Når alle felter er udfyldt, gemmer du indberetningen ved at klikke ”Godkend” (2). 

Har du åbnet indberetningsboksen ved et uheld, eller fortryder du de indtastninger, som du er 
i gang med, klikker du ”Fortryd” (3). 

Vigtigt:  
En uge i E-kontrollen går fra mandag til mandag. Hvis dine dyr er indsat på en anden  
ugedag end mandag eller fraflytter på en anden ugedag end søndag, skal du ændre  
i antallet af dage på den første og/eller den sidste ugeindtastning.  
Eksempel:
Er dine dyr indsat en onsdag, skal du ændre antallet af dage i den første ugeindtasting til 5.

Eksempel på ugeindberetning
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     Når du er inde på et hold på din smartphone, swiper du til venstre på den uge, du gerne vil  

foretage indberetninger for (1). Der kommer nu en indberetningsboks frem, og i drop-down  
menuen (2) vælger du ”Uge”. 

Indberetningen består af to afsnit: ”Dyr” og ”Foder”. I hvert felt indberetter du det samlede  
resultat for den aktuelle uge. 

Foderforbruget er den totale mængde forbrugt foder, inklusiv færdigfoder, korn, hvede og skaller.  
Du skal selv anføre, hvor stor en procentdel du har anvendt af hvede og skaller.
Felterne “Foderpris”, “Foderblanding” og “Foderfabrik” overføres automatisk til de efterfølgende 
uger. Husk at foretage ændringer i disse felter ved skift af foderblanding.

Når alle felter er udfyldt, gemmer du indberetningen ved at trykke ”Godkend” (3). 

Har du åbnet indberetningsboksen ved et uheld, eller fortryder du de indtastninger, som du er 
i gang med, trykker du ”Fortryd” (4). 

Vigtigt:  
En uge i E-kontrollen går fra mandag til mandag. Hvis dine dyr er indsat på en anden  
ugedag end mandag eller fraflytter på en anden ugedag end søndag, skal du ændre  
i antallet af dage på den første og/eller den sidste ugeindtastning. 
Eksempel:
Er dine dyr indsat en onsdag, skal du ændre antallet af dage i den første ugeindtasting til 5.

Ugeindberetning - på smartphone Eksempel på ugeindbereting
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Afslut hold - på computer

Det er vigtigt, at du får afsluttet holdet i E-kontrollen, når hønnikerne er færdige i opdrættet.  
Resultaterne bliver først synlige for ægproducenten, når holdet er afsluttet.  

For at afslutte et hold stiller du dig i holdoversigten, markerer det hold du vil afslutte (1), og klikker  
”Afslut hold” (2). Her udfylder du en status- og en økonomidel samt oplysninger om  
ægproduktionen, som opdrættet er leveret til.  

Under Status (3) tilføjer du dato og antal hønniker, der er flyttet fra opdræt til ægproduktion.  
Det er kun muligt at tilføje en afslutningsdato. Hvis hønniker fra samme opdræt er rykket til  
ægproduktion på forskellige datoer, skal de løbende leveringer registreres som ”Solgte dyr”  
under ugeindberetningerne.  

Under Økonomi (4) tilføjer du økonomi, der er tilknyttet holdet, og som du IKKE løbende har  
indberettet i din ugeindberetning som en foder- eller diversepost. Der skal udfyldes en  
diversepost, før holdet kan afsluttes. Har du ikke indberettet diverse udgifter løbende, skal du  
altså tilføje den samlede diverseudgift ved afslutning af holdet. Diverse udgifter omfatter alle  
udgifter til holdet, der ikke omhandler foder, dyr eller vask og desinfektion. Eksempler på  
diverseudgifter er peakstones og nye gummistøvler.

Til sidst udfylder du oplysninger på det/de ægproduktionshold, som opdrættet er blevet leveret  
til (5). Herved vil ægproducenten kunne se produktionsresultaterne for opdrættet (ikke økonomi).  
Hvis du leverer hønniker fra et opdrætshold til flere ægproduktioner, kan du vælge at tilføje alle  
modtagerne. De vil således alle have adgang til at se resultaterne for hele opdrætsholdet. 

For at tilføje en ægproducent skal du klikke ”Tilføj” . For at fremsøge det korrekte produktionssted 
(ægproducent) kan du indtaste CHR-nummer eller navn på modtagerbesætningen. Herefter skal du 
vælge ægproduktionens holdnummer. Dette er bygget op således: ”CHR-nr., hus-nr., årstal, løbe-nr.”. 
Slutteligt indtaster du antallet af hønniker leveret til pågældende CHR-nr. og klikker ”Tilføj”. 

Eksempel på afslutning 
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Når alle felter er udfyldt, trykker du ”Godkend” i øverste, højre hjørne (6). 

Hvis du senere vil foretage ændringer til afslutningsoplysningerne, kan du altid trykke ”Afslut hold” (2), 
foretage ændringerne og trykke ”Godkend” (6). 

Hvis du ved et uheld har trykket ”Afslut hold”, kan du trykke ”Fortryd” (7) for at komme tilbage til 
holdoversigten.
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Afslut hold - på smartphone
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For at tilføje en ægproducent skal du klikke ”Tilføj” . For at fremsøge det korrekte produktionssted  
(ægproducent) kan du indtaste CHR-nummer eller navn på modtagerbesætningen. Herefter skal  
du vælge ægproduktionens holdnummer (5).  
 
Holdnummeret er bygget op således: ”CHR-nr., hus-nr., årstal, løbe-nr.”.  
 
Slutteligt indtaster du antallet af hønniker leveret til pågældende CHR-nr. og trykker ”Tilføj” (6). 

Når alle felter er udfyldt, trykker du ”Godkend” (7). 

Hvis du senere vil foretage ændringer til afslutningsoplysningerne, kan du altid swipe til venstre (1), 
foretage ændringerne og trykke ”Godkend” (7). 

Hvis du ved et uheld har trykket ”Afslut hold”, kan du trykke ”Fortryd” (8) for at komme tilbage til  
holdoversigten.

Det er vigtigt, at du får afsluttet holdet i E-kontrollen, når hønnikerne er færdige i opdrættet.  
Resultaterne bliver først synlige for ægproducenten, når holdet er afsluttet.  

I holdoversigten swiper du til venstre på det hold, du gerne vil afslutte (1). Her udfylder du en  
status- og en økonomidel samt oplysninger om ægproduktionen, som opdrættet er leveret til.  

Under Status (2) tilføjer du dato og antal hønniker, der er flyttet fra opdræt til ægproduktion.  
Det er kun muligt at tilføje en afslutningsdato. Hvis hønniker fra samme opdræt er rykket til  
ægproduktion på forskellige datoer, skal de løbende leveringer registreres som ”Solgte dyr”  
under ugeindberetningerne.  

Under Økonomi (3) tilføjer du økonomi, der er tilknyttet holdet, og som du ikke løbende har  
indberettet i din ugeindberetning som en foder- eller diversepost. Der skal udfyldes en  
diversepost, før holdet kan afsluttes. Har du ikke indberettet diverse udgifter løbende, skal du  
altså tilføje den samlede diverseudgift ved afslutning af holdet. Diverse udgifter omfatter alle  
udgifter til holdet, der ikke omhandler foder, dyr eller vask og desinfektion. Eksempler på  
diverseudgifter er peakstones og nye gummistøvler.

Til sidst udfylder du oplysninger på det/de ægproduktionshold, som opdrættet er blevet leveret  
til (4). Herved vil ægproducenten kunne se produktionsresultaterne for opdrættet (ikke økonomi).  
Hvis du leverer hønniker fra et opdrætshold til flere ægproduktioner, kan du vælge at tilføje alle  
modtagerne. De vil således alle have adgang til at se resultaterne for hele opdrætsholdet. 



      
     

Eksempel på afslutning - på smartphone
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Træk rapporter og grafer - på computer

Du kan altid trække rapporter og grafer over dine hold, uanset om de er afsluttede eller ej.  
Dette gøres ved at klikke på graf-ikonet i venstre side (1). 

Under ”Rapporter om holdet” (2), vælger du CHR-nummer (hvis du har flere) (3),  
herefter holdnummeret (4), og til sidst vælger du, hvilken type rapport eller graf  
du ønsker at trække (5). 

Du kan vælge mellem en række rapporter og grafer, der enten giver overblik over  
produktionsresultater på tværs af E-kontrollen (altid anonymiseret) eller overblik over  
produktionsresultater i dine egne aktive eller afsluttede hold.  

Eksempel på rapport
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Vi håber, du bliver glad for E-kontrollen.


